[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» 06. 2021 г.
                        г. Боготол                                            №  236-п
Об условиях приватизации муниципального имущества
На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", в соответствии с Положением, утвержденным решением Боготольского районного Совета депутатов от 11.11.2008 № 44-317 «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Боготольском районе», решения Боготольского районного Совета депутатов от 16.04.2021 №6-42 «О прогнозном  плане (программе) приватизации муниципального имущества Боготольского района на 2021 год», руководствуясь Уставом Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Земля Боготольская», разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov .

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
И. п. главы Боготольского района

     Н.В. Бакуневич
Приложение

к постановлению администрации

 Боготольского района

от «     »          2021 №       -п

	Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение о приватизации имущества
	Боготольский районный Совет депутатов.

	Характеристика и начальная цена приватизируемого имущества
	Продажа муниципального имущества Боготольского района Красноярского края:
Лот 1: Легковой автомобиль ГАЗ-3110

Идентификационный номер (VIN)XTH311000Y0962105;

категория ТС – B;

Год изготовления ТС - 2000;

Модель, № двигателя - *40210D*Y0082792*;

Шасси № -;

Кузов № 311000Y0372083;

Цвет кузова - белый;

Мощность двигателя, л.с. (кВт)- 90 (66,2);

Тип двигателя бензиновый;

Регистрационный знак С712TH24.

Начальная цена: 40 000,00 рублей с учетом НДС.
Лот 2: Легковой автомобиль ВАЗ-21101

Идентификационный номер (VIN)  XTA21101050884791;

категория ТС – В;

Год изготовления ТС -2005;

Модель, № двигателя – 21114 , 1365576

Шасси № - отсутствует;

Кузов № 0884791

Цвет кузова – серебристо-бежевый;

Мощность двигателя, л.с. (кВт) – 59,0 КВТ;

Тип двигателя бензиновый;

Регистрационный знак Т331КМ124;
Начальная цена: 45 000,00 рублей с учетом НДС.

Лот 3:

- Гаражный бокс

 площадь:  41,1 кв.м.,

кадастровый номер:24:44:0800006:193;

адрес: Красноярский край, г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 30.

- Земельный участок:

площадь: 47,0 кв.м.;

кадастровый номер: 24644:0800006:188;

категория земель: земли населенных пунктов;

разрешенное использование: для эксплуатации капитального гаража;

адрес: Красноярский край, г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 30;
Начальная цена: 105 000,00 рублей с учетом НДС.

Лот 4:

- Гаражный бокс:

Площадь: 31,2 кв.м.;

Кадастровый номер: 24:44:0800006:192;

Адрес: Красноярский край, г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 31.

- Земельный участок:

Площадь:40,0 +/- 2,0 кв. м.;

Кадастровый номер: 24:44:0800006:190,

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации капитального гаража;

адрес: Красноярский край, г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 31.

- Гаражный бокс:

Площадь: 59,7 кв. м.;

Кадастровый номер: 24:44:0800006:191;

Адрес: Красноярский край, г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 32

- Земельный участок:

Площадь: 68,0 +/- 3,0 кв. м.;

Кадастровый номер: 24:44:0800006:189;

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации капитального гаража;

Адрес: Красноярский край, г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 32;
Начальная цена: 250 000,00 рублей с учетом НДС.

Лот 5:

Жилой дом

Назначение: жилое, 1-этажный;

Площадь: 39,0 кв.м.;

Кадастровый номер: 24:44:0700028:131;

Техническое состояние:  аварийное;

Адрес:  Красноярский край, г. Боготол, пер. 3-й Полевой, д. 4.

- Земельный участок

Площадь: 597+/-9 кв.м.;

Категория земель: земли населенных пунктов;

Разрешение использование: для эксплуатации индивидуального жилого дома;

Кадастровый номер: 24:44:0700028:34;

Адрес: Красноярский край, г. Боготол, пер. 3-й Полевой, д. 4.

Начальная цена: 235 833,00 рублей без учета НДС.
Лот 6:

Нежилое здание-клуб;

Площадь:  69,0 кв.м.;

Кадастровый номер: 24:06:2802001:175;

Количество этажей: 1;

Адрес: Красноярский край, Боготольский район, п. Лозняки, ул. Советская, 2А.

Начальная цена:28 000,00 рублей с учетом НДС.

Лот 7:

Нежилое здание – сарай;

Площадь: 169,0 кв.м.;

Кадастровый номер:24:06:2802001:176;

Количество этажей: 1;

Адрес: Красноярский край, Боготольский район, п. Лозняки, ул. Советская, 4.

Начальная цена: 30 000,00 рублей с учетом НДС.

	Способ приватизации
	Открытый аукцион по составу участников.

	Шаг аукциона
	Лот 1 - 1200,00 рублей;
Лот 2 – 1350,00 рублей;
Лот 3 – 2100,00 рублей;
Лот 4 – 5000,00 рублей;
Лот 5-4716,66 рублей;

Лот 6- 840,00 рублей;

Лот 7- 900,00 рублей.

.

	Рассрочка платежа
	Не предоставляется

	Условия и сроки платежа
	Оплата приобретаемого покупателем имущества  производится единовременным платежом, путем безналичного перечисления денежных средств в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

	Передача имущества и оформление права собственности на него
	В соответствии с договором купли – продажи не позднее чем через тридцать дней со дня полной оплаты имущества.